
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 2 de abril de 2024 Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F41DEBC798470789C683F2BEE474769



terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• RESULTADO PE001-2024.

ADJUDICAÇÃO PE001-2024.
HOMOLOGAÇÃO PE001-2024.

• REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2024.

• AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO E EXTRADO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005-2024

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F41DEBC798470789C683F2BEE474769



terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

02/04/2024, 11:39 LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81295/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_15542511903.html 1/2

MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PE001/2024

Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor:  INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.598.634/0001-75

Lote Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 1 LOTE I - VEÍCULOS
LEVES SERVIÇO SERVIÇO 44,09% 44,09% 1,00% 1,00%

3 1,00 1 LOTE III -
MOTOCICLETAS SERVIÇO SERVIÇO 5,05% 5,05% 1,00% 1,00%

Fornecedor:  CEGONHA SOLUCOES LTDA - 30.677.164/0001-19

Lote Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

2 1,00 1 LOTE II - VEÍCULOS
PESADOS SERVICO SERVICO 33,00% 33,00% 1,00% 1,00%

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor CNPJ Lote(s) Vencido(s) Total Geral Total
Orçado

INFINITY COMERCIO E SERVICOS
LTDA

41.598.634/0001-
75 1 - 3 49,14 % 2,00 %

CEGONHA SOLUCOES LTDA 30.677.164/0001-
19 2 33,00 % 1,00 %

Total Geral 82,14 % 3,00 % -2.638,00% R$
-79,14

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE04BB9DD917E51CAC0746CE3E64DB9E

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
02/04/2024, 11:39 LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81295/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_15542511903.html 2/2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE04BB9DD917E51CAC0746CE3E64DB9E

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
02/04/2024, 11:41 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81295/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_92382801061.html 1/2

MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PE001/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITA MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024
referente à REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A MANUTENÇÃO MECÂNICA PESADA E LEVE,
MANUTENÇÃO ELÉTRICA, FUNILARIA E PINTURA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E
CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DA PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL”, ORÇADOS SOBRE A TABELA DE PREÇOS PRATICADAS PELA
“FABRICANTE/MONTADORA” OU DO ORÇAMENTO GERADO PELO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO
DE CAATIBA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.598.634/0001-75

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

1 1 1,00 1 SERVIÇO SERVIÇO 44,09 % 44,09 % 1,00 % 1,00 %

Descrição: LOTE I - VEÍCULOS LEVES

3 1 1,00 1 SERVIÇO SERVIÇO 5,05 % 5,05 % 1,00 % 1,00 %

Descrição: LOTE III - MOTOCICLETAS

Subtotal
Adjudicado:

49,14 %

Subtotal
Orçado:

2,00%

2.357,0000
%

Fornecedor : CEGONHA SOLUCOES LTDA - 30.677.164/0001-19

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

2 1 1,00 1 SERVICO SERVICO 33,00 % 33,00 % 1,00 % 1,00 %

Descrição: LOTE II - VEÍCULOS PESADOS

Subtotal
Adjudicado:

33,00 %

Subtotal
Orçado:

1,00%

3.200,0000
%

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia %

82,14 % 3,00 % 2.638,0000 %

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE04BB9DD917E51CAC0746CE3E64DB9E

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
02/04/2024, 11:41 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81295/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_92382801061.html 2/2

Caatiba - Bahia, 02 de Abril de 2024

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE04BB9DD917E51CAC0746CE3E64DB9E

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
02/04/2024, 11:40 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81295/relatorio_pregao_homologado_completo_8864415565.html 1/1

MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PE001/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A MANUTENÇÃO MECÂNICA PESADA E LEVE, MANUTENÇÃO ELÉTRICA, FUNILARIA E PINTURA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO
COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DA PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL”, ORÇADOS SOBRE A TABELA
DE PREÇOS PRATICADAS PELA “FABRICANTE/MONTADORA” OU DO ORÇAMENTO GERADO PELO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR PARA ATENDER A
FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CAATIBA.

Fornecedor : INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.598.634/0001-75

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

1 1,00 1 SERVIÇO SERVIÇO 44,09 % 44,09 % 1,00 % 1,00 %

Descrição: LOTE I - VEÍCULOS LEVES

3 1,00 1 SERVIÇO SERVIÇO 5,05 % 5,05 % 1,00 % 1,00 %

Descrição: LOTE III - MOTOCICLETAS

Fornecedor : CEGONHA SOLUCOES LTDA - 30.677.164/0001-19

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

2 1,00 1 SERVICO SERVICO 33,00 % 33,00 % 1,00 % 1,00 %

Descrição: LOTE II - VEÍCULOS PESADOS

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caatiba-BA , 02 de Abril de 2024

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE04BB9DD917E51CAC0746CE3E64DB9E

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Credenciamento

 

 

    
 

 

 

 

 
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 

. 
 
A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, Lei nº 11.947/09, Resolução CD/ FNDE nº 03/2022 e Lei Federal nº 
14.133/21, torna público que será realizada uma licitação Chamada Pública nº 004/2024, para credenciamento de 
grupos formais de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou grupos 
informais de agricultores familiares ou fornecedores individuais da agricultura familiar interessadas em fornecer 
gêneros alimentícios, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atendimento dos 
Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino. Período para entrega dos envelopes: do dia 03/04/2024 a partir das 
08h00min, até 22/04/2024 às 09hs:30min na sede da Prefeitura Municipal na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro 
Caatiba/BA. Os demais atos serão publicados no diário oficial do município. O Edital encontra-se disponível no link 
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcaatiba/diario. Lorena Ribeiro do Nascimento – Agente de 
Contratação, Caatiba, BA – 02 de abril de 2024. 
 
 
 

 

 
 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28187B76195F0BFC2C531D808FF88D2D

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba
Inexigibilidade

 

    
 

 

 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024. 

 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do Inciso V do Art. 74 da Lei Federal  

n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024– ADJUDICA o 

objeto da licitação - locação de um terreno situado na Fazenda Boa Esperança, caatiba – BA, com o objetivo de 
organizar o serviço de coleta seletiva em nosso Municipio. Torna público Ato de INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO, visando à contratação de: ADALTO VIANA PEREIRA, pessoa física inscrita no CPF nº 

003.894.295-03, com endereço na  RO Caatiba, Serrinha, Pé de Ladeira KM – 05 30 A. Vigência: 31 de dezembro 

de 2024. Valor Global é de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). Caatiba, 02 de abril de 2024. Maria 

Tania Ribeiro Sousa, Prefeita Municipal.  

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024. 

 

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do Inciso V do Art. 74 da Lei Federal  n.º 

14.133/21, no Parecer Jurídico, torna pública a RATIFICAÇÃO do ato da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

nº 005/2024– objetivando locação de um terreno situado na Fazenda Boa Esperança, caatiba – BA, com o objetivo 

de organizar o serviço de coleta seletiva em nosso Municipio. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação de: 

ADALTO VIANA PEREIRA, pessoa física inscrita no CPF nº 003.894.295-03, com endereço na  RO Caatiba, 

Serrinha, Pé de Ladeira KM – 05 30 A. Vigência: 31 de dezembro de 2024. Valor Global é de R$ 40.500,00 

(quarenta mil e quinhentos reais).  Caatiba, 02 de abril de 2024. Maria Tania Ribeiro Sousa, Prefeita Municipal.  

 

 

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024. 

 

A Prefeita Municipal de Caatiba, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades do Inciso V do Art. 74 da Lei Federal  n.º 14.133/21, ante a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 005/2024– Objeto: locação de um terreno situado na Fazenda Boa Esperança, caatiba – BA, com 
o objetivo de organizar o serviço de coleta seletiva em nosso Municipio. HOMOLOGA o Processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com: ADALTO VIANA PEREIRA, pessoa 

física inscrita no CPF nº 003.894.295-03, com endereço na  RO Caatiba, Serrinha, Pé de Ladeira KM – 05 30 A J. 

Vigência: 31 de dezembro de 2024. Valor Global é de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).  Caatiba, 02 

de abril de 2024. Maria Tania Ribeiro Sousa, Prefeita Municipal.  

 

 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F41DEBC798470789C683F2BEE474769



terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

    
 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 038/2024 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA. 

 

 

CONTRATADO: ADALTO VIANA PEREIRA, pessoa física inscrita no CPF nº 003.894.295-03, com 

endereço na  RO Caatiba, Serrinha, Pé de Ladeira KM – 05 30 A. 

 

OBJETO: locação de um terreno situado na Fazenda Boa Esperança, caatiba – BA, com o objetivo de organizar o 

serviço de coleta seletiva em nosso Municipio. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso V do Art. 74 da Lei Federal  n.º 14.133/21. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).  

 

ASSINATURA: 02 de abril de 2024 VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F41DEBC798470789C683F2BEE474769


		2024-04-02T15:05:54-0300




